
NEJVĚTŠÍ VÝBĚR EXOTICKÝCHDŘEVINVČR

AFASÁDY
TERASY
EXOTICKÉ

WOOD STORE





Terasováprkna/ fasády

DřevinyzJižníAmeriky

Cumaru

Garapa

IpeLapacho

Itauba

Jatoba

Massaranduba

Spanish Iroko

Tigerwood

DřevinyzAsie

Bangkirai

Modřín sibiřský
Teakbarmský

4

5-6

7-8

9-10

11-12

13-14

15-16

17-18

19-20

21-22

23-24

25-26

27-28

29-30

31-32

33-34

35-36

37-38

40

Příslušenství
Podkladníhranoly

Příslušenství amontáž

Možnostipoužití

Terasyokolobazénů, paluby lodí,mola

Terasy, schody, fasádníobklady

Ploty,pergolyapřístřešky
Další realizace

Kontakty

OBSAH



/ FASÁDYTERASOVÁPRKNA
Venkovní terasováprknaafasádníobkladyodnaší společnostiWOODSTOREs.r.o. jsoudostupnáve forměčtyřstranněhoblovanýchprken,a to
vrůznýchprofilech, tloušťkách, šířkáchadélkách.Veškeré tytoprodukty jsouvyrobenyzvysocekvalitníchexotickýchdřevin, které jsoudíkysvým
vlastnostempřirozeněodolnévůči klimatickýmvlivům,napadení různýmidruhyhubadřevokaznémuhmyzu.Všechnydřeviny, zekterých jsou
prknavyrobena,nakupujemepouzevnejvyššíchdostupnýchkvalitativních třídách1a2 (kvalitaFAS=firstandsecond).

Kromě toho, že terasováafasádníprknazexotickýchdřevinpůsobí svýmvzhledemluxusněavelmivkusně, jsoutakévhodnouvolbou
dovlhkéhoaklimatickynepříznivéhoprostředí, a tovčetně lokalituvodníchploch.Pourčitédobědocházídíkyoxidacidřevaadalšímvnějším
klimatickýmvlivůmkezměněbarvy jednotlivýchdřevindostříbřitě šedýchodstínů. Prouchovánípůvodníhoodstínudanédřeviny je třebaprkna
ošetřit přírodnímolejovýmnátěrem,a to jakpřed jejich instalací, tak inásledněvpravidelných intervalech,přičemžsedoporučujeaplikaceoleje
alespoň jedenkrát ročně. Zmíněnéolejovénátěry, ale ipodkladníhranolyzexotickýchdřevinadalšípříslušenství, jako jsounapříkladmontážní

vruty, rektifikační terčeapod., takénaleznetevnašínabídce.

Vzhledemkpopsanévysokéodolnosti jednotlivýchexotickýchdřevinsnášejí naše terasováafasádníprknabez jakýchkolivproblémůklimatické

podmínkyběžnévnašichzeměpisnýchšířkách, jako jsouvelké teplotnívýkyvyvzimnícha letníchměsících (-30°Caž40°C).Exotickédřeviny
znašínabídkyvynikají takésvojí vysokouhustotou,kterádosahujezhruba700až1350kg/m³.

4



JIŽNÍAMERIKA
/ DIPTERYXODORATACUMARU



Cumaru jevelmiodolnáa tvrdádřevinapůvodemzBrazílie.Mávelicevysokouhustotu–propředstavuo120%vyššínežnámdobřeznámýdub.

ProCumaru je typickánačervenalehnědáažrůžovo-hnědábarva.Pomontážiprkena jejichvystavenívnějšímklimatickýmvlivůmzměníbarvuna
světlehnědou.Pokudnejsouprknapravidelněošetřovánaolejovýmnátěrem,počasezměníbarvunašedou.DřevozCumaru jeohnivzdorné,

tudíž jevhodné jakpropoužití naprivátních, tak iveřejnýchmístech.

StromyCumarusevyskytují vestátechStředníaJižníAmeriky.Mohoudosahovatvýškyaž55maprůměrukmeneaž170cm.VýrobkyzCumaru

mají vysokouživotnost, která jedlezkušeností garantovánaminimálně35 letavíce, a to ibez jakékolivúdržbyaošetření, dokonce
ipři dlouhodobémpřímémkontaktuspůdou.

Terasováa fasádníprknazdřevinyCumaru jsouvelmioblíbená, zejménaprosvojiodolnostavynikající tvarovoustálost.

6



JIŽNÍAMERIKA

/ APULEIA LEIOCARPAGARAPA



Poměrnědobřeznámoudřevinoupocházející z JižníAmeriky jeGarapa, která jenejvícezastoupenav jižníčástiBrazílie, v severníArgentiněa
Paraguayi.Tatodřevinadorůstávýšky25až30m,průměrkmenedosahuje80až120cm.Kmenymajípravidelnýválcovitý tvaraměří dokoruny
až12m.

DřevoGarapy jehomogenní, včerstvémstavumážlutézbarvení.Při delšímpřístupuvzduchusevšakzbarvídosvětlehněda, což jeprotuto
dřevinucharakteristickábarva.

MěrnáhmotnostGarapyvysušenéna12%vlhkosti sepohybujemezi790a830kg/m³.Díkysvéhustotěapřirozenéodolnosti vůči povětrnostním
jevůmseGarapačastopoužívánavenkovní terasy, fasády,plotya takdále.DřevinaGarapamádíkysvétvrdosti vynikajícípevnostv tlaku63N/

mm².

8



JIŽNÍAMERIKA

/ TABEBUIAIPE LAPACHO



IpeLapacho jenejtvrdšídřevina,kterásenavýrobuterasovýcha fasádníchprkenpoužívá.Prknavyrobenáz tétodřeviny jsouextrémněodolnáa
mají velmidlouhouživotnost, cožznídělávelmioblíbenoudřevinupoužívanouprovenkovnípodlahy,obklady, schodyadalšípodobnéúčely, a to
zejménavmístechsnepříznivýmiklimatickýmipodmínkami. IPE jedřevina,kterápřirozeněodoláváhnilobě. Životnostvýrobkůz tétodřevinyse
uvádí jakominimálně40 letavíce i zapředpokladu, žesedanévýrobkyžádnýmzpůsobemneošetřují aneudržujínebo jsoudokoncev
dlouhodobémkontaktuspůdou.

StromyIPErostouvzemíchStředníaJižníAmeriky.Mohoudosáhnoutvýškyaž50m,průměrkmenemůžeměřit až170cm.Prknaz IPEmají

tmavouolivově-hnědoubarvu,častospestrýmpruhováním. Jednáseodřevinus jemnoutexturou,která jebohatánaolej.Vsuchýchaslunných

obdobíchrokupotřebují stromyIPEvlhkývzduch, cožmuprostředí, vekterémtytostromyrostou,vdostatečnémířezajišťuje. Je todánotím, že

silnéslunečnípaprskybybezzvlhčenéhovzduchuzpůsobilynežádoucí trhliny.Díkyvysokévlhkosti vzduchusealepřípadnétrhlinynastromech

zcelazacelí.

IPE jevsoučasnédoběunašichzákazníkůnejoblíbenější dřevinouvnašínabídce.

10



JIŽNÍAMERIKA

/MEZI-LAURUS ITAUBAITAUBA



Itauba jedřevina,kterápochází zBrazílie, konkrétnězoblastiAmazonie.Dorůstádovýškyaž40m.Typická jeprotutodřevinužlutáaž tmavě
šedohnědábarva.Časemsvětlejšíodstínypřirozeně tmavnou.

Jednáseovelmi tvrdé, stabilní aodolnédřevo,kterémáživotnostpřes30 let, a to i zapředpokladupůsobeníextrémníchklimatickýchvlivů.

Stejně jakodalší exotickédřevinyznašínabídkynachází Itaubaširokéuplatněnípři realizaci venkovníchprojektů, jako jsouvenkovní terasy, fasády,
schody,mostky,mola, vybavení lodí, interiérovéparketya takdále.

12



JIŽNÍAMERIKA

/ HYMENAEA SPPJATOBA



PoměrněznámoudřevinoupůvodemzeStředníaJižníAmeriky jeJatoba, kterádorůstádovýšky30až40m,kmenystromůdosahujíprůměru60
až150cm.Jatobasevyskytuje takénaúzemístátůvKaribiku.

Cosetýčezbarvení, jeproJatobutypickáčervenohnědábarvascharakteristickými tmavšímipruhy.

Jdeovelmi tvrdouaodolnoudřevinusvýraznoutvarovoustálostí, kterádosahujehustotypovysušení zhruba950kg/m³.

ŽivotnostvýrobkůzdřevinyJatoba jeudávána jakovícenež35 let.

Z těchtodůvodů je jiždlouhoudobuvelmioblíbenoudřevinouprostavbuteras,oplocení, obklady fasád,výrobuvenkovníhozahradníhonábytkua
stavebvblízkosti vodníchploch.

14



JIŽNÍAMERIKA

/MANILKARA SPPMASSARANDUBA



Další velmi tvrdoudřevinoupůvodemzezemíStředníaJižníAmeriky jeMassaranduba, prokterou je typickánačervenalehnědábarva,která
sestárnutímdřevatmavne.SvýmvzhledempřipomínáněkteréodrůdyMahagonu.

StromydřevinyMassarandubarostoudovýškyaž55m,průměrkmenemůžedosahovataž190cm.Cosetýčeživotnosti, takbezproblémů tato
dřevinavydrží vícenež30 let.Zhlediskakvalityaživotnosti jimůžemepřirovnatkdobřeznámédřeviněBangkirai, kterápochází z jihovýchodní
Asie.

Massarandubadosahujehustoty1100až1350kg/m³.

Díkysvýmvlastnostemje tatodřevinaoblíbenáprostavbuvenkovních teras, fasád,plotů, pěších lávek, různýchzahradníchcest,moluvodních

plochatakpodobně.

16



JIŽNÍAMERIKA

/ CHLOROPORA EXCELSASPANISH IROKO



DřevinaSpanish Iroko, známátaképodnázvemFavaAmargoso, rostevpoloopadavých lesíchv tropickémpásmuStředníaJižníAmeriky.

Dosahujevýškyaž50maprůměrkmeneseběžněpohybujevrozmezí60až90cm.

Jádrotétodřeviny jezbarvenodožlutohnědas jemnýminazelenalýmiodstíny.Při dlouhodobějšímvystavení slunečnímpaprskůmbarvatmavne.

HustotavysušenéhodřevaSpanish Iroko,kteráobsahujepřirozeněvysokémnožstvíoleje,dosahuje660až730kg/m³. Jednásetakovelmi

trvanlivouaodolnoudřevinusvysokoutvarovoustálostí, jejíž životnostdosahujevícenež35 let, anavíc sedobřeopracovává.

Díky těmtosvýmvlastnostemseSpanish Irokopoužívápromontážeteras, fasádníchobkladů, plotůnebonapříkladnavýrobuvenkovního
zahradníhonábytku.

18



JIŽNÍAMERIKA

/ GONCALOALVESTIGERWOOD



Nejnovější součástínašínabídkyterasovýcha fasádníprken jedřevinaTigerwood, kterápřirozeně roste rovněžvestátechStředníaJižníAmeriky.

Stromytétodřevinydosahují výšky30až40m,přičemžprůměrkmenesepohybujemezi100až150cm.

CosetýčezbarveníTigerwoodu, jeproněj charakteristickánačervenalehnědábarvasnepravidelněumístěnýmipruhyvtmavěhnědéažčerné
barvě. Sestárnutímtatodřevinapřirozeně tmavne.

Jednáseovelmi tvrdoudřevinusvysokouhustotou, jejíž životnostdosahujeminimálně35 letavíce.Vynikajícímzpůsobemodolává ivelmi

nepříznivýmklimatickýmpodmínkám.

Tigerwood lzepoužítpři různýchvenkovníchrealizacícha instalacích, jako jsouterasy,podlahyokolovodníchploch, fasádníobklady,dětskáhřiště
apodobně.

20



ASIE

/ YELLOWBALAUBANGKIRAI



Dalšípoměrnědobřeznámoudřevinoupůvodemz jihovýchodníAsie jeBangkirai, kterýnejčastěji pochází z Indonésie. Stromytétodřeviny
dorůstají výškyaž50m,průměrkmeneběžnědosahuje100až130cm.

Cosetýčebarevnosti, jeproBangkirai typickásvětlehnědáažžlutohnědábarvavrůznýchodstínech.Barevnérozdílymezi jednotlivýmiprkny

jsouzcelapřirozenéaběžné.Dřevosestárnutímdíkyklimatickýmvlivůmtmavneačasemměníbarvudošedivě stříbrnébarvy.

Jednáseopětovelmi tvrdouaodolnoudřevinusvysokouhustotou,kterádosahuježivotnostimezi20a30 lety.Velmidobřetakodolává
nepříznivýmklimatickýmjevům.DřevinaBangkirai sedíkysvýmpopsanýmvlastnostempoužívákromědřevěnýchteras taképrosilnězatížené
stavebníkonstrukce, jako jsou lávky,mosty, sloupy,přímořskámola,navýrobustřešníchkonstrukcí, domůatakpodobně.

22



ASIE

/ LARIX SIBIRICAMODŘÍN SIBIŘSKÝ



Modřín sibiřskýpochází zoblastí SibiřevRusku.Vzhledemkmístnímukrátkodobémuvegetačnímucyklu (10-20 letokruhůna1cmhmoty)

dosahuje tatodřevinakaždoročněpouzevelmimalýchpřírůstkůhmoty.Díky tomuseModřín sibiřskývyznačujevysokouhustotou, což jej řadí
mezivysoceodolnédřevinyspoměrnědlouhouživotností, kteráseudává jako20-25 letdleklimatickýchpodmínekvmístě instalace.

Narozdílodevropskéhomodřínu, jepryskyřicevdřevě sibiřskéhomodřínurozmístěnarovnoměrně, takže jenvezcelavýjimečnýchpřípadech
dojdek jejímunežádoucímuúniku.Stejně taksukyvdřevě sibiřskéhomodřínu jsouvevětšiněpřípadůzarostlé, což jeznovurozdíloproti
evropskémumodřínu,ukterého jsouzačernaléavypadavésukyzcelaběžnouzáležitostí.

Sibiřskýmodřín jevposlednídobě jednouznejoblíbenějšíchdřevin, kteréseproterasováa fasádníprknavnašichzeměpisnýchšířkáchpoužívají.

24



ASIE

/ TECTONAGRANDISTEAKBARMSKÝ



OriginálníTeak (TectonaGrandis), kterývynikásvojí výjimečnoukvalitoudřeva,pocházípouzez jihovýchodníAsie.Vnejvětšímpočtu roste
vBarmě (dnešníMyanmar), protoodtudnázevTeakbarmský.Vevýrazněmenšímměřítkusevyskytuje i vdalšíchstátech jihovýchodníAsie, jako
jsounapříklad Indonésie,Thajsko,Malajsiea Indie.

Teakovédřevosevyznačuježlutohnědouažžlutozlatoubarvou.Stejně jako jinéexotickédřevinysvysokouhustotousebarva teakuvprůběhu
časupři neošetřováníolejovýmnátěremzměnínastříbřitě šedou.Barmskýteakobsahujevysokémnožstvíolejea jevelmiodolnývůči houbám
aplísním.Při sušení sebarmskýteakvyznačuje tím, žedocházíkvelmimalýmúbytkůmhmoty.Díky tétosvévlastnosti sepoužívávmístech,kde

docházík rychlýmzměnámvlhkostiokolníhoprostředí, jako jsounapříkladpalubyadalšídřevěnévybavení lodí, podlahaokolobazénůadalších
vodníchploch,molaapodobně.

Existuje rovněž tzv.plantážovýteak,kterýsepěstujeumělepraktickypocelémsvětěmimoEvropu,ale soriginálnímbarmskýmteakemse jak, co

se týčevlastností, tak iodolnostinedávžádnémpřípadě srovnávat.

26



Nedílnousoučástínašínabídky jsourovněžhoblovanépodkladníhranoly, kterésloužíprovýrobupodkladníhoroštu, aťužproterasová,nebo
fasádníprkna.

Jednáseopodkladníhranolyvyrobenézexotickýchdřevin, jako jsoukeruing,bangkirai,movingui /okan,angelimpedra,dálepaktaké

zesibiřskéhoaevropskéhomodřínu.

Cosetýčerozměrů, taknejčastěji jsoukdispoziciprofily:

-40x45mm,

-40x60mm,

-40/42x70mm.

Tytopodkladníhranoly lzesamozřejměmimovýšezmíněnépoužítprocelou řadudalšíchúčelů, jako jsoukonstrukceplotůazábradlí, latě
na lavičky,dětskáhřištěapodobně.

PODKLADNÍHRANOLY

27



Lesypocelémsvětě jsoudůležitýmpřírodnímzdrojem.Kromě toho, že jsouzdrojemobživyprovelkoučástpopulaceapřírodnímbohatstvím

danéhostátu,přispívají takékezmírňováníklimatickýchzměnaochraněživotníhoprostředí. Lesy jsounesmírnědůležité i zekonomického

hlediska.

Vdůsledkutohovznikávážnýproblémnelegální těžbydřeva,kterýkroměnegativníhodopadunaekonomikuovlivňuje i životníprostředínacelé
planetě.

Zezmíněnýchdůvodůbylodne20. října2010přijatoNařízeníEUvoblastidřeva (EUTR), pomocíkteréhoEvropskáuniezabraňuje, abysedřevoa
výrobkyzněj, kterépochází znelegální těžby,dováželoaobchodovalonaevropskémvnitřnímtrhu.Společnosti, kterédovážejídřevodostátůEU,
jsoupovinnytotonařízenídodržovat.Vpraxi toznamená, že tytospolečnostimusí zavést systém„duediligence“,díkyněmuždisponujídokladyo

původuapohybudřevaavýrobkůzněj.

NašespolečnostWOODSTOREprotorovněžvyžadujeodnašichdodavatelůdoklady, žedřevobylo těženoazpracovánovsouladusnařízením
EUTR.Tímtozpůsobemtakpřispívámekochraněživotníhoprostředíaudržitelnéekonomice.

28

EUTRCOMPLIANT



Součástínašínabídky je taképříslušenstvípromontážterasovýchafasádníchprken. Jednásepředevšímospojovacímateriál, jako jsouterasové

vrutyvnejvyššíkvalitě (ocelA4)avrůznýchvelikostech,klipy, rektifikační terčevrůznýchrozměrech,přírodníolejovénátěrya takpodobně.

Montáž terasovýcha fasádníchprkensezpravidlaprovádídvěmazákladnímizpůsoby:

1.Montážpomocíklipů

Jednáseovposlednídobě stáleoblíbenější způsobmontáže, jelikožse jednáopoměrně jednoduchýarychlýmontážnípostup,při kterémnejsou

naploše terasa fasádviditelnéžádnévruty.Vevýsledkutedypůsobínamontovanáterasanebofasádamnohemelegantnějšímdojmem.Nejčastěji
sepoužívají tzv.PAklipy, které jsouvyrobenyzPAplastuaz10%zeskleněnýchvláken.

Nadruhoustranuvšak jdeoméně jistější a stabilnější způsob instalace, jelikoždřevo, jakožtostále „živý“materiál, vprůběhučasustále „pracuje“a
můževlivemmístníchklimatickýchpodmínekdocházetkvysychání, nebonaopaknatahovánívlhkosti.

2.Montážpomocívrutů

Jdeonejjistější anejstabilnější způsobmontáže,při kterémjsoupoužityvruty, které jsouv ideálnímpřípaděvyrobenéznejkvalitnější oceliA4.
Hranolypodkladníhoroštubymělybýtvevzdálenosti40-50cm.Jednotliváprknabymělabýtpřišroubovánanakaždýpodkladníhranoldvěma

vruty.Abychompředešlimožnýmprasklinámnaprknech,důraznědoporučujemepředvrtáníděrpro jednotlivévruty.Dálebymělybýtzachovány
mezerymezi jednotlivýmiprkny5-7mm,abymohlodocházetkpřirozenémuvysycháníanatahovánívlhkosti.

PŘÍSLUŠENSTVÍ AMONTÁŽ

29



30



Veškerédřevinyznašínabídkyavýrobkyznich jsouskvělávolba,pokudpožadujete jejichvysokouodolnost, životnostapřitomluxusnívzhled

adesign.

Jezdeširokéspektrummožností jejichvyužití, jako jsounapříkladpodlahyokolovnitřních ivenkovníchbazénů, podlahyvenkovních teras,
vybaveníwellnesscenterazahrad, různédruhyoploceníazastínění, fasádníobklady, veřejnépochozíplochy,dětskáhřiště,mostya lávky,

cyklistickéstezkyamnohodalšíchvenkovních instalací. Fantazii semezenekladou.

MOŽNOSTI POUŽITÍ

TERASYOKOLOBAZÉNŮ

31



PALUBY LODÍ MOLA

32



33

TERASY



SCHODY

34



35

FASÁDNÍOBKLADY



PLOTY

36



37

PERGOLYAPŘÍSTŘEŠKY



DALŠÍ REALIZACE

38



39



Prodejní sklad:

Mělnická109
25065Bořanovice/Líbeznice
Praha -Východ

Českárepublika

GPS:50.184922723413784,14.491353034973145

IČ: 01639366.DIČ:CZ01639366

WOODSTOREs.r.o.©2022

www.instagram.com/woodstorecz

www.facebook.com/woodstorecz

Telefon: +420731025902

E-mail: info@exoticke-terasy.cz

www.exoticke-terasy.cz

www.palubky-rezivo.eu

www.krovynamiru.cz

www.epoxywoodstore.cz

www.kvh-hranoly.cz

WOODSTOREs.r.o.

WOOD STORE


